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تولید ملی؛ اولویت مدیریت شهری ششم
توسعه حمل ونقل شهری یکی از اقداماتی اســت که شهرهای بزرگ به خصوص تهران، 
در راستای آن باید حرکت کنند. برای رسیدن به حمل ونقل پاک، سریع و ایمن، احداث 
ســامانه های ریلی اجتناب ناپذیر است. بر همین اساس شــرکت واگن سازی  تهران، در 
راستای توسعه و گســترش صنعت حمل ونقل ریلی به ویژه بخش درون شهری، اقدام به 

تولید واگن می کند.

عکس ها؛ همشهری/ محمد عباس نژاد

 توسعه و بهبود ناوگان
 حمل و نقل پایتخت

طبق برنامه چهارم توسعه شهر تهران، شهرداری تهران 
در حوزه توسعه حمل و نقل عمومی تکالیفی دارد که در 

این رابطه تلاش های زیادی صورت گرفته است.
  در حوزه برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی تکالیفی داشتیم که گام هایی برای 
تحقق آن برداشته شد.  قرارداد هزار دستگاه اتوبوس برقی، 10 هزار دستگاه تاکسی 
برقی و 100 هزار دستگاه موتورسیکلت برقی در پکن منعقد شد. رونمایی از 88 دستگاه 
خودروی برقی با حضور شهردار تهران و وزیر صمت هم اقدام دیگری است که در حوزه 
توسعه حمل و نقل پاک صورت گرفته و این خودروها متعلق به تاکسیرانی تهران است 
که می بایست پلاک تاکسی شوند و به محض انجام این کار حدود یک ماه دیگر وارد 
ناوگان تاکسیرانی می شوند. قرار است این خودروها در خط بیهقی به مرکز وارد مدار 
خدمت رسانی شوند. همچنین مقرر بوده سالانه 10 هزار دستگاه تاکسی نوسازی شود 
که گویا در ادوار گذشته این فرایند کند بوده و امروز بیش از 50 درصد تاکسی ها به سن 
فرسودگی رسیده اند. از این رو شهرداری تهران مکلف شده تا این رویکرد را با اولویت 
پیگیری کند و مکلف هستیم تا پایان سال 5 هزار دستگاه تاکسی را نوسازی کرده و 
با توجه به اقدامات انجام شــده و صدور حواله ها تا پایان دی ماه نوسازی 2 هزار و 50 
دستگاه قطعی می شود و امیدواریم با همکاری شرکت ایران خودرو بتوانیم به تکلیف 
خود عمل کنیم. شاتل تاکســی هم به همت مدیریت شهری در این دوره فعال شد و 
30دستگاه ون تاکسی را وارد این سکوی خدمت رسانی کردیم و امروز شهروندان می 
توانند در برخی از نقاط پرتردد مانند میدان ونک و ... از خدمات این خودروها استفاده 
کنند. البته دو هفته آینده 190 دستگاه ون شاتل تاکسی را هم تعیین تکلیف می کنیم. 
  روزانه بیش از میلیون ها مسافر از خطوط مترو برای جابه جایی استفاده می کنند 
و به همین دلیل مدیریت شهری ششم توسعه و بهبود خدمت رسانی ناوگان ریلی را 
پیگیری می کند. امروز علاوه بر 7 خط فعال، پیگیر توســعه، تکمیل و تجهیز خطوط 
جدید هستیم. حفاری خط 10 مترو با فرازوفرودهای مختلف آغاز شده است و حفاری 
خط 11 مترو هم دی ماه عملیاتی می شــود. متروی پرند هم پس از 18 سال تعیین 
تکلیف شد و به نتیجه رسید. همچنین تکلیف داشــتیم 28 کیلومتر مترو احداث و 
6 ایستگاه بهره برداری کنیم که امروز بیش از تکلیف عمل کرده ایم و بهره برداری از 
ایستگاه های تبادلی باقیمانده در خطوط 6 و 7 را در دستور کار داریم.  حفاری 3کیلومتر 
باقیمانده از مسیر توســعه جنوبی خط6 نیز با جدیت دنبال شــده و تنها 300 متر 
باقیمانده که تا 2 ماه آینده عملیات حفاری در این محور به اتمام می رسد و در صورت 

تامین منابع مالی می توان دو ایستگاه جنوبی خط 6 را وارد مدار خدمت رسانی کرد. 
  علاوه بر توسعه و احداث، شــهرداری تهران در نوسازی و بهسازی و اورهال ناوگان 
حمل ونقل همگانی اعم از اتوبوس و مترو هم وظایفی بر عهده داشته است که در دوره 
مدیریت جدید شهری مجموعا اورهال 301 دستگاه واگن انجام شده است. درخصوص 
قراردادهای خرید ناوگان نیز  ال سی )اعتبار اسنادی( باز شده و ضمانت نامه را طرف 
چینی آماده کرده و قرار اســت در فوریه 2025 اولین واگن های چینی تحویل داده 

می شود.
  ناوگان فعال اتوبوسرانی هم با تلاش های صورت گرفته به بالاترین میزان رسیده 
است و اکنون 2هزار و 900 دستگاه اتوبوس فعال داریم. از ابتدای سال جاری تاکنون 
مجموعا 314دستگاه  اتوبوس و مینی بوس تحویل گرفتیم که از این تعداد 97دستگاه 
مربوط به قراردادهای وزارت کشــور و الباقی از محل قراردادهای مستقیم شهرداری 
تهران تامین شده است. همچنین 274دستگاه از ناوگان تحویل شده از شهریورماه به 

بعد تحویل شده است.
  نتیجه: همه موارد مورد اشــاره بیانگر آن است که مدیریت شــهری در این دوره 
برای جبران کمبودها و کاهش دغدغه مردم اهتمام دارد و تلاش می کند با استفاده 

از ظرفیت های داخلی و خارجی بر مسائل و مشکلات حوزه حمل و نقل غلبه کند. 

توسعه حمل ونقل عمومی 
اولویت مدیریت شهری

وضعیت ترافیکی تهران دیگر از مرز بحرانی عبور کرده و 
امیدوارم شهرداری این قول ها و وعده وعیدها را به مرحله 
عمل برساند و الا  ما هم با دوره قبلی فرقی نخواهیم داشت. در چند سال اخیر به دلیل 
عدم  تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی، مردم به سمت استفاده از خودروهای شخصی 
و تاکسی های اینترنتی رفته اند که همین مسئله به افزایش ترافیک تهران دامن زده 
است، برهمین اساس ما راهی جز توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی نداریم. در شرایط 
فعلی تهران روزانه با 22میلیون پاره سفر مواجه است که در این میان سهم اتوبوسرانی 
حدود یک میلیون و سهم مترو حدود یک میلیون و700هزار پاره سفر است و این یعنی 

مابقی سفرها با خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها انجام می شود. 
برای حل مشکلات حوزه حمل ونقل، شورای شهر 27هزارو600میلیارد تومان بودجه 
تعیین کرد که بالغ بر 11هزار میلیارد تومان از این بودجه به حوزه ناوگان اتوبوسرانی 
و مترو اختصاص یافته است. در همین راســتا قرارداد تأمین 2هزار و 540 اتوبوس و 
مینی بوس با سازندگان داخلی منعقد شده اســت و به موازات این امر خرید خارجی 
نیز صورت می گیرد و امیدوارم در 3 ماه آخر امســال و 3 ماه اول سال آینده بتوانیم از 
سختی های اتوبوسرانی بکاهیم. هیچ جای دنیا برای حل ترافیک راه حل اعجاب انگیزی 
جز توســعه حمل ونقل عمومی و ترویج حمل ونقل پاک پیدا نکرده اند. ما نیز به دنبال 
راه حل های اعجاب انگیز نیســتیم و بایــد از تجربه دنیا بهره ببریم. بر همین اســاس 
قراردادهایی برای خرید ناوگان حمل ونقل عمومی با چین بسته شد و علاوه بر اتوبوس 
گازســوز، اتوبوس برقی نیز از این کشــور خریداری خواهیم کرد. اتوبوس های برقی 
خریداری شده از چین که حدود 1000دستگاه است با یک بار شارژ 400کیلومتر مسیر 
را طی می کنند. به گفته چینی ها این اتوبوس ها 8سال گارانتی دارند درحالی که شاید 
اتوبوس های داخلی ما عمر مفیدشان 8سال نباشد. در مورد قیمت اتوبوس برقی باید 
گفت که این اتوبوس ها در چین 10میلیارد تومان قیمت دارند، درحالی که قیمت اتوبوس 
دیزلی تولید داخل 8میلیارد تومان است. باید این را بگویم که بزرگ ترین کارخانه تولید 
اتوبوس دنیا در چین است و برهمین اساس برای توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی با 
چین توافق شد اما اگر درباره وضعیت مترو بخواهیم صحبت کنیم، قرارداد 630دستگاه 
واگن که از سال1395 معطل مانده نیز به نتیجه رسیده و با تدبیر دوستان در شهرداری 
تعداد واگن ها به 791دستگاه افزایش یافت. در جواب برخی از افراد که انتقاد می کنند 
چرا واگن خارجی وارد می کنید باید گفت که هیچ ســازنده ای در ایران به جز شرکت 
واگن سازی  تهران، تولید کننده واگن نیســت و برهمین اساس ما نیاز داریم برای حل 
مشکلات متروی تهران از کمک های خارجی اســتفاده کنیم. بحث بعدی که باید در 
مدیریت شهر به آن توجه کنیم توسعه خودروها و تاکسی های برقی است؛ شهرداری 
تهران در این مورد هم توافقاتی با چین داشت تا بتواند خودروهای برقی نیز وارد کند. 
خودروهای برقی چینی هم قیمت خودروهای تولید داخلی ماست، یک شرکت چینی 
روزانه هزارو200دستگاه خودرو باکیفیت بسیار عالی تولید می کند و باتری آن به صورت 
مادام العمر گارانتی شده است و قیمت آن با خودروهای داخلی مشابه برابری می کرد. 
این آمار باید خودروســازان داخلی را بیدار کند با وجود این چرا باید اجازه دهیم یک 
خودروساز به این اندازه هم به  خود و هم به مردم ظلم کند؟  چین در مبارزه با آلودگی هوا 
پیروز شده و امروزه آلودگی هوای پکن و سایر شهرهای چین به طور کامل برطرف شده 
و مردم هوای پاک تنفس می کنند. به  نظر بنده کارهای خارق العاده ای در این شهرها 
انجام نشده است. کسی جز ما نمی تواند مشکل آلودگی هوا را حل کند. نخستین اقدام 
آنها جمع آوری تمامی موتورسیکلت های بنزینی بود. در چین قیمت موتورهای برقی 
با موتورهای بنزینی تفاوت کمی دارد؛ همین مسئله باعث می شود شهروندان چینی به 
خرید ناوگان پاک تشویق شوند. برهمین اساس روند عملکرد مدیریت شهری تهران در 
حوزه حمل ونقل عمومی را در طول سال جاری، روندی مثبت و بهتر از سال قبل ارزیابی 

می کنم. همچنین شورا این مطالبه را تا تحقق کامل وعده ها پیگیری خواهد کرد.
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 هزینه کردهای شهرداری تهران 
در حوزه حمل ونقل

براســاس تبصره دهم بودجه، امســال شــهرداری تهران موظف بوده تا پایان 
شهریور نسبت به خرید ناوگان و تأمین تجهیزات حمل ونقل عمومی از محل 
اعتبارات این پروژه ها اقدام کند.  شهرداری تهران 6هزار و 570میلیارد تومان 
بابت خرید اتوبوس و مینی بوس و 293 میلیارد تومان برای اورهال مترو هزینه 
کرده است. همچنین تا پایان آذر 314دستگاه اتوبوس وارد ناوگان حمل ونقل 

اتوبوسرانی تهران شده است. 
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مدیریت شهری دوره ششم با انعقاد قراردادهایی برای 
ناوگان همگانی پایتخت برنامه ریزی کرده است
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مدیریت شهری ششم قصد دارد تهران را به شهر برقی تبدیل کند
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